
 

 

 

PORTARIA Nº 035-VRC/UNOESC-VIDEIRA/2015 

 

Nomeia os membros do Conselho de Gestão 

Biênio 2015/2016 da Unoesc Videira. 

 

O Vice-reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Videira, Professor 

Antonio Carlos de Souza, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho de Gestão Biênio 2015/2016 da Unoesc Videira, nos 

termos do Art. 22 do Estatuto da Universidade do Oeste de Santa Catarina; 

 

I- Vice-reitor de Campus e Presidente: Antonio Carlos de Souza 

II- Diretor de Graduação: Gilson Luiz Leidens 

III- Diretor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão: Marcelo Zenaro 

IV- Dois Representantes dos Coordenadores de Curso, de cada uma das áreas de conhecimento: 

Área Ciências da Vida 

Titular: Elis Regina Dana Schutz 

Suplente: Andrei Goldbach 

Titular: Taisa Trombetta DeMarco 

Suplente: Mônica Frighetto 

Área Ciências das Humanidades 

Titular: Geraldo Vieceli 

Suplente: Sidnei Grigolo 

Titular: Ildo Fabris 

Suplente: Ricardo Emílio Zart 

Área das Ciências Exatas e Tecnológicas 

Titular: Rosângela Maria Fontana 

Suplente: Fabiano de Oliveira Wonzoski 

Titular: Carla Suntti 

Suplente: não houve candidato 

V- Um Representante do Corpo Docente, de cada uma das áreas de conhecimento: 

Área Ciências da Vida 
Titular: Iomaques Vieira de Moraes 

Suplente: Jane Mary L. Neves Gelinski 

Área Ciências das Humanidades 
Titular: Carlos Manuel Reyes Fernandez 

Suplente: Lilian Jeannette Meyer Riveros 

Área das Ciências Exatas e Tecnológicas 
Titular: Idovino Baldissera 

Suplente: Dino Luiz Pasqual 



 

 

VI- Quatro Representantes dos Estudantes: 

Área Ciências da Vida 
Titular: Tainara Padilha de Oliveira 

Suplente: Daniel Antônio Kucmanski 

Área Ciências das Humanidades 

Titular: Manoeli Zago 

Suplente: Francisco Edimar Bergamo 

Titular: Larissa Micheli Aparecida Alves Crivelatti 

Suplente: Dalvana Aparecida V. Ozório 

Área das Ciências Exatas e Tecnológicas 
Titular: Gustavo Pereti 

Suplente: Nereu Mokwa Júnior 

VII- Dois Representantes Técnico-administrativos: 

Titular: Andrea Aparecida Auziliero 

Suplente: Rogério Walmor Mueller 

Titular: Ricardo Locatelli 

Suplente: Genir Ema Zago Bettoni 

VIII- Gerente Administrativo: Gladimir Tronco Duarte 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua data, revogando as disposições contrárias, em 

especial a PORTARIA Nº 006-VRC/UNOESC-VIDEIRA/2014. 

 

Registre-se e Publique-se.              Videira/SC, 20 de março de 2015. 

 

Antonio Carlos de Souza 

Vice-reitor de Campus 


